
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 163/2019 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 26 września 2019 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

poz. 1668 z późn. zm.) i art. 227 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 

czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

 

„§ 17a.1. W poszczególnych grupach nauczycieli akademickich: 

1) pracownicy naukowi stają się pracownikami badawczymi w rozumieniu § 150 ust. 1 pkt 2 statutu; 

2) pracownicy naukowo-dydaktyczni stają się pracownikami badawczo-dydaktycznymi w 

rozumieniu § 150 ust. 1 pkt 3 statutu; 

3) pracownicy dydaktyczni stają się pracownikami dydaktycznymi w rozumieniu § 150 ust. 1 pkt 1 

statutu. 

2. W poszczególnych grupach nauczycieli akademickich:  

1) stanowisko profesora zwyczajnego oraz profesora nadzwyczajnego, w przypadku osób mających 

tytuł naukowy, staje się stanowiskiem profesora, o którym mowa w § 150 ust. 4 pkt 1 statutu;  

2) stanowisko profesora nadzwyczajnego oraz adiunkta lub asystenta, w przypadku osób mających 

stopień naukowy doktora habilitowanego, staje się stanowiskiem profesora UKSW, o którym 

mowa w § 150 ust. 4 pkt 2 statutu;  

3) stanowisko adiunkta, w przypadku osób nie mających stopnia naukowego doktora habilitowanego, 

staje się stanowiskiem adiunkta, o którym mowa w § 150 ust. 4 pkt 3 statutu;  

4) stanowisko asystenta, w przypadku osób nie mających stopnia naukowego doktora 

habilitowanego,  staje się stanowiskiem asystenta, o którym mowa w § 150 ust. 4 pkt 4 statutu; 

5) stanowisko starszego wykładowcy staje się stanowiskiem starszego wykładowcy, o którym mowa 

w § 150 ust. 4 pkt 5 statutu;  

6) stanowisko wykładowcy staje się stanowiskiem wykładowcy, o którym mowa w § 150 ust. 4 pkt 

6 statutu;  

7) stanowisko lektora staje się stanowiskiem lektora, o którym mowa w § 150 ust. 4 pkt 7 statutu;  

8) stanowisko instruktora staje się stanowiskiem instruktora, o którym mowa w § 150 ust. 4 pkt 8 

statutu.  

3. Pracownik będący nauczycielem akademickim zatrudnionym w dniu wejścia w życie statut 

na stanowisku, które stało się odpowiednio stanowiskiem, o którym mowa w ust. 2 pkt. 5-8, może być 



zatrudniony na tym stanowisku, także gdy w dniu wejścia w życie statut nie spełnia wymagań 

kwalifikacyjnych przewidzianych dla tego stanowiska.”; 

2) w Statucie Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 

27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie: 

 

a) Rozdział 4, obejmujący § 37-51, otrzymuje tytuł w brzmieniu:  

 

„FUNKCJE KIEROWNICZE, KANCLERZ I KWESTOR”, 

 

b) w § 37 w ust. 1 uchyla się pkt. 9-10, 

 

c) w § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„1. Funkcję kierowniczą w Uniwersytecie może pełnić osoba, która spełnia łącznie wymagania 

określone w § 24 ust. 1 pkt 2–7.”, 

  

d) w § 55 w pkt 5 lit. c otrzymuje brzmienie: 

 

„c) rozstrzyganie postępowań konkursowych i kwalifikacyjnych,”, 

 

e) w § 150 po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

 

„9a. Osoby, które są zatrudnione na stanowiskach, o których mowa w ust. 4 pkt 5-8, należą do 

grupy pracowników, o której mowa w ust. 1 pkt 1.”, 

 

f) w Załączniku Nr 2 ORDYNACJA WYBORCZA Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Czynne prawo wyborcze przysługuje członkom wspólnoty Uniwersytetu, o której mowa w § 9 ust. 

1 statutu”. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r. 

 

 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 


